PORTARIA nº 001/2024

NOMEIA BANCA ELABORADORA E EXAMINADORA PARA O
CONCURSO PÚBLICO REGIDO PELO EDITAL DE CONCURSO
PÚBLICO Nº 001/2023, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS;

ARI PEDRO LORINI, Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, em Exercício, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o disposto na Lei Orgânica Municipal e no Edital de Concurso Público
001/2024,

RESOLVE:

Artigo 1º. Fica constituída a Banca Elaboradora e Examinadora do Concurso Público promovido pelo

Edital de Concurso Público nº 001/2023, destinado ao preenchimento de cargos a que se refere, nos termos
da legislação pertinente e das normas estabelecidas em Edital, composta pelas seguintes profissionais, a
saber:

1 – Cargos de Nível Fundamental:
Área do

Conhecimento
Nome CPF Titulação

Língua

Portuguesa
Alcione Tereza Corbari 029.172.499-00 Doutora em Letras

Matemática e

Raciocínio Lógico Rodrigo Silva Piacenti 092.713.496-95
Engenheiro Civil e Especialista

em Investimentos Financeiros e Private

Banking

Conhecimentos

Gerais e

Atualidades

Carlos Alberto Piacenti

461.225.406-68

Doutor em Economia Aplicada

Motorista Tony Fernando Bartelli 086.300.819-45 Instrutor SEST

Auxiliar de

Serviços Gerais

I e II

Patrícia Alessandra da Silva

772.362.039-04

Licenciada em Matemática

Operador de
Máquina

Carlos Alberto Piacenti 461.225.406-68 Doutor em Economia Aplicada

Pedreiro Paulo Henrique Gris 072.666.769-24 Graduado em Engenharia Civil

2- Cargos de Nível Médio/Técnico:

Área do

Conhecimento
Nome CPF Titulação

Língua

Portuguesa
Alcione Tereza Corbari 029.172.499-00 Doutora em Letras

Matemática e
Raciocínio

Lógico
Rodrigo Silva Piacenti 092.713.496-95

Engenheiro Civil e Especialista em
Investimentos Financeiros
e Private Banking

Conhecimentos

Gerais e

Atualidades

Carlos Alberto Piacenti

461.225.406-68

Doutor em Economia Aplicada

Informática Rafael Silva Piacenti 100.297.839-41
Graduado em Engenharia Química

Auxiliar

Administrativo I
Claudia Carneiro da Silva 579.703.946-04 Bacharel em Administração

Secretária

Escolar

Jaqueline Angelo dos Santos

Denardin
073.463.579-65 Mestra em Letras

Técnico de

Enfermagem

Gicelle Galvan Machineski
006.998.129-92 Doutora em Enfermagem

Técnico de

Higiene Dental
Daniela Pereira Lima 215.383.698-00

Doutora em Odontologia Preventiva e

Social

Técnico de

Segurança do

Trabalho

Denise da Costa Canfild

489.505.481-00

Especializada em Engenharia de
Segurança do Trabalho

3- Cargos de Nível Superior:

Área do
Conhecimento

Nome CPF Titulação

Língua Portuguesa Alcione Tereza Corbari 029.172.499-00 Doutora em Letras

Matemática e

Raciocínio Lógico
Rodrigo Silva Piacenti 092.713.496-95

Engenheiro Civil e

Especialista em Investimentos
Financeiros e Private Banking

Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Carlos Alberto Piacenti 461.225.406-68 Doutor em Economia Aplicada

Informática Rafael Silva Piacenti 100.297.839-41 Graduado em Engenharia Química

Analista de
Sistema - TI

Cassio Frederico Moreira
Druziani

120.123.508-10 Doutor em Engenharia e Gestão do
Conhecimento

Arquiteto Solange Irene Smolarek Dias 187.006.329-53 Graduada em Arquitetura

Assistente Social
Cleonilda Sabaini Thomazini
Dallago

007.006.529-22 Doutora em Serviço Social

Engenheiro Civil Paulo Henrique Gris 072.666.769-24 Graduado em Engenharia Civil

Farmacêutico
Andreia Cristina Conegero
Sanches

028.576.609-01 Doutora em Ciências Farmacêuticas

Fiscal Tributário
Marina de Camargo
Müetzemberg

103.515.329-78 Especialista em Advocacia
Previdenciária

Nutricionista
Daniele Pyetra Custodio dos
Santos

465.741.708-85 Bacharel em Nutrição

Professor

Simone Sandri
018.634.759-66 Mestra em Educação Professor de

Educação Infantil

Professor de
Letras

Português/Inglês
Clarice Cristina Corbari 737.827.009-10 Doutora em Letras

Professor
Educação Física

Vando Golfetto 720.957.330-53 Mestre em Envelhecimento Humano

Psicólogo Samuel Cabanha 903.371.079-04 Mestre em Sociedade, Cultura e
Fronteiras

Artigo 2º. Os trabalhos efetuados pela Banca serão considerados de relevância a Prefeitura Municipal de Sulina

- PR, porém sem ônus ao erário público.

Artigo 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, em 04 de janeiro de 2024.

                  ARI PEDRO LORINI
               Prefeito Em Exercício
Registre-se e Publique-se
Em 04/01/2024.
PUBLICADO EM 05/01/2024, EDIÇÃO ______________, PÁGINA __________________  DIÁRIO ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ

PUBLICADO EM 05/01/2024, EDIÇÃO ___________, PÁGINA _________________ DO JORNAL DIÁRIO DE BELTRÃO